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گفت وگوی تلفنی امیرعبداللهیان و 
لاوروف

وزارت امــور خارجه روســیه در بیانیه ای بــه محورهای 
گفت وگوی تلفنی وزرای امور خارجه ایران و روســیه اشاره 
کرد.به گزارش خبرگزاری تاس، وزارت امور خارجه روسیه 
در بیانیه ای اعلام کرد که سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران امروز 
در گفت وگویی تلفنی درباره نشست ها و دیدارهای رده بالای 
آتی، صحبــت کردند. طبق بیانیه وزارت خارجه روســیه، 
»وزیر امور خارجه دو کشور برنامه هایشان برای نشست های 
بلندپایه آتی را هماهنگ کردند.«وزارت امور خارجه روسیه 
تأکید کرد که این دو دیپلمات ارشد درباره مسائل مهم در 
زمینه همکاری دوجانبه نیز صحبت کردند. طبق این بیانیه، 
آن دو توافق کردند، هماهنگی دوکشــور در زمینه مسائل 

بین المللی و منطقه ای حفظ شود.

علی اف: پیامی از ایران دریافت نکرده ام
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان گفت که از تهران  و روسیه 
پیامی در زمینه مواضع باکو در مذاکره با ارمنستان دریافت 
نکرده است.به گزارش خبرگزاری ترند جمهوری آذربایجان، 
الهام علی اف، رئیس جمهور این کشور در بخشی از گفت وگو با 
یک روزنامه ایتالیایی گفت: »ما هیچ پیامی درباره موضعمان 
نه از روسیه و نه از ایران دریافت نکرده ایم.«این خبرگزاری 
پیش تر به نقل از رسانه های ایرانی نوشته بود که قرار است 
روزهای آتی نشست سه جانبه ای بین جمهوری آذربایجان، 
ایران و روســیه برگزار شود. این موضوع در دیدار مشترک 
سید عباس موسوی سفیر ایران در باکو شاهین مصطفی اف، 
معاون نخســت وزیرجمهوری آذربایجان موردبررسی قرار 
گرفت. نشست سه جانبه آتی در مورد کریدورهای حمل ونقل 
منطقه ای با هدف ارزیابــی راه های تقویت روابط اقتصادی 
اســت. طرفین همچنین قرار است، آخرین تحولات روابط 
اقتصادی و تجاری باکو تهران و پروژه های مشترک به ویژه در 

حوزه حمل ونقل را موردبحث و بررسی قرار دهند.

حمایت کامل ایران از تلاش سازمان 
ملل برای موفقیت آتش بس در یمن

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی تأکید کرد: »اصلاح 
سیاست سازمان ملل در قبال بحران یمن، عامل موفقیت 
این ســازمان در حصول آتش بس پایــدار خواهد بود.«به 
گزارش ایسنا، ســید کمال خرازی پیش از ظهر دیروز در 
ملاقات هانس گروندبرگ، نماینده ویژه دبیرکل ســازمان 
ملــل در امور یمن تصریح کرد: »ایران آماده حمایت کامل 
از مأموریت سازمان ملل برای تداوم آتش بس در یمن است. 
نتیجه نهایی این تلاش ها باید شروع مذاکرات یمنی – یمنی 
بدون مداخله بیگانگان، برقراری نظام سیاسی مبتنی بر آرای 
مردم و بازسازی یمن باشد.«او همچنین با اشاره به عوامل 
و موانــع پیش روی تداوم آتش بــس در یمن تصریح کرد: 
»عامل مهمی که موجب موفقیت مأموریت سازمان ملل در 
حفظ آتش بس در یمن می شود، اثبات بی طرفی آن سازمان 
و اعمال فشــار بر آمریکا و اروپا برای منع فروش سلاح به 
عربستان و امارات است، زیرا اگر فروش سلاح به این کشورها 
متوقف نشود، درگیری ادامه خواهد یافت.«رئیس شورا مردم 
یمن را انسان هایی با هوش و مصمم توصیف کرد به طوری که 
در طول هفت سال گذشته با وجود همه تحریم ها و فشارها 
موفق به تولید انواع سلاح ها از جمله پهپاد و موشک به منظور 
دفاع از خود شده اند و اضافه کرد: »همگان از رنجی که مردم 
یمن در این هفت سال اخیر کشــیده آگاه اند و در صورت 
ازسرگیری درگیری ها، تخریب، کشتار و فقر بیشتری گریبان 
گیر این کشــور خواهد شد.«خرازی تأکید کرد: »بی طرفی 
ســازمان ملل در میانجی گری برای رســیدن به راه حل در 
بحران یمن، عامل مهم دیگری در این خصوص است. او ادامه 
داد که ذهنیت انصارالله نسبت به عملکرد گذشته سازمان 
ملل از جمله معامله آقای بانکی مون در حذف نام عربستان 
از لیست کشتار کودکان یمنی در قبال دریافت کمک مالی 
از آن رژیم بسیار منفی است و سازمان ملل باید با اقدامات 

خود همکاری طرف یمنی را بیشتر جلب کند.«

خبر

مذاکرات  هفته هاست  رفیق:  همدلی| محسن 
برجامی و ردوبدل پاســخ ها میان ایران و آمریکا 
با واســطه گری نماینده اتحادیه اروپا بر سر برخی 
اختلافات باقی مانده بــرای احیای برجام جریان 
دارد. فارغ از پاسخ اولیه تهران به متن پیش نویس 
نخســت که با واکنش مثبت طرف های اروپایی و 
روسیه و چین روبرو شد، ارسال پاسخ های بعدی 
با صرف زمان بیشتری روبرو شد. تا کنون هر یک 
از طرف ها با ارســال پاسخ خود مدعی  شده اند که 
پیشنهادات و پاسخ شان راه را برای توافق باز گذاشته 
اما تنها راهی که هنوز باز نیســت، راه بازگشت به 
توافق است. در این میان تحولات داخلی هر یک از 
کشورها و گذشت زمان، بر روند مذاکرات و احیای 
برجام و کاهش انگیزه افکار عمومی و دولت ها بسیار 
تأثیرگذار بوده است. انتخابات کنگره آمریکا که تا 
دو ماه دیگر برگزار می شود و می تواند تعیین کننده 
سرنوشت دولت جو بایدن در آینده باشد، افزایش 
فشــارها به اروپا برای تأمین امنیــت و انرژی در 
بحبوحه تنش با روسیه، افزایش فشارهای اقتصادی 
در ایران، تنش میان روسیه و آمریکا و تنش میان 
آمریکا و چین از جمله تحولات بارزی اســت که 
در این روند مشــاهده می شود.برخی کارشناسان 
بر این نظرند که آمریکا در تلاش اســت مذاکرات 
بازگشــت را با توجه به نزدیکی انتخابات کنگره 
تا دو مــاه دیگر ادامه دهند و برخی بر این نظرند 
که با توجه به مشکلات اروپا برای تأمین امنیت و 
انرژی خود به برجام نیاز دارند و دیر یا زود شــاید 
یکی دو هفته دیگر توافق شود. در همین زمینه، 
مشــاور تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات وین 
تأکید کرد: »زمستان نزدیک است و اتحادیه اروپا 
با بحران انرژی فلج کننده مواجه اســت.« او ادامه 
داده اســت: »ایالات متحده در زمان اوباما به طور 
سیستماتیک توافق را نقض کرد و در زمان ترامپ 
و بایدن حداکثر فشــار را علیه شهروندان بی گناه 
اعمال کرد. ازاین رو، ایران ابهامات یا خلأهای متن 

را نمی پذیرد.«
از ســوی دیگر روز گذشته، سخنگوی منطقه ای 
وزارت خارجه آمریکا نیز تأکید کرد که پاسخ ایران 
را بررســی می کنیم و در زمان مناسب از طریق 
واســطه اروپایی پاسخ می دهیم. ساموئل وربرگ، 
ســخنگوی منطقه ای وزارت خارجــه آمریکا در 
گفت وگو با شبکه الشرق گفت: »حتی در صورت 
بازگشت به برجام، آمریکا سازوکار و ابزارهای لازم 
برای تعامل با چالش های امنیتی ایران به ویژه برنامه 
موشکی که تهدید برای امنیت آمریکا و هم پیمانان 
آن در خاورمیانه است را دارد.« او گفت که آمریکا از 
پیشنهاد بستن پرونده تحقیقات آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی در خصوص برنامه هســته ای ایران 
که شــرط تهران برای بازگشــت به برجام است، 
حمایت نمی کند.سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
تأکید کرد: »واشــنگتن بر این باور است که نباید 
تحقیقات آژانس بین المللی انرژی اتمی را به شروط 
بازگشــت به توافق هسته ای ربط داد زیرا با توجه 
به معاهده منع اشــاعه هســته ای، ایران ملزم به 
همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی است.« 
وربرگ در ادامه خاطرنشــان کرد که کشورش در 
خصوص پاسخ ایران به پیشنهاد اتحادیه اروپا برای 
احیای برجام با هم پیمانان خود مشورت می کند و 
بعد از پایان این مشورت ها، آمریکا پاسخ خود را به 
اتحادیه اروپا که رابط و هماهنگ کننده مذاکرات 
است، ارسال خواهد کرد.او با اشاره به اینکه آمریکا 
با هم پیمانان اروپایی و عضو برجام یعنی انگلیس، 
فرانسه و آلمان مشورت می کند خاطرنشان کرد: 
»باید پاسخ ایران را بررسی کنیم و در زمان مناسب 

از طریق واســطه اروپایی پاسخ دهیم.« این مقام 
آمریکایی گفت: »تأخیر در امضای توافق هسته ای 
خطر فعالیت های ایران را افزایش می دهد، هر روزی 
که بدون نظارت و محدودیت بر برنامه هســته ای 
ایران می گذرد این امکان را به دولت ایران می دهد 
تا از فرصت اســتفاده کند تا برنامه هسته ای خود 
را گسترش دهد و آن را تقویت کند.« سخنگوی 
منطقــه ای وزارت خارجه آمریــکا همچنین در 
خصوص فعالیت های ایران در خاورمیانه هم گفت: 
»واشنگتن از همان ابتدای مذاکرات احیای برجام 
با هم پیمانان خود در خاورمیانه مشورت می کرد. 
با توجه بــه فعالیت های بی ثبات کننــده ایران و 
حمایت از تروریســت ها در منطقــه نباید به این 
کشــور اجازه دهیم که به سلاح هسته ای دست 
یابد.« وربرگ ادامه داد: »توافق هســته ای باعث 
نمی شود که ما برنامه موشــکی ایران را فراموش 
کنیــم زیرا این امر خطری بــزرگ برای آمریکا و 
هم پیمانان آن در منطقه اســت.«در همین حال، 
مقام های صهیونیستی نیز همچنان تلاش می کند 
که بر موضع آمریکا در این پرونده تأثیر بگذارد. در 
همین زمینه، نخست وزیر رژیم صهیونیستی با بیان 
اینکه رئیس موســاد امروز به واشنگتن می رود تا 
خطرات توافق هسته ای را شرح دهد، تأکید کرد 
که موضع تل آویو در خصوص این توافق تداوم فشار 
برای ممانعت از امضای آن است. به گزارش شبکه 
الجزیره، یائیر لاپید، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
گفت که سیاســت ما در رابطه با توافق هسته ای 
ایران تداوم فشــار برای ممانعت از امضای توافق 
است. نخســت وزیر رژیم صهیونیستی تأکید کرد 
که رئیس سازمان جاسوسی این رژیم، امروز راهی 
واشنگتن خواهد شد تا موضع تل آویو در خصوص 
خطرات پنهان در توافق هســته ای ایــران را به 
آمریکایی شرح دهد. او همچنین گفت که این رژیم 
کمپین گسترده ای برای ممانعت از امضای توافق 
هســته ای میان ایران و ابرقدرت ها به راه انداخته 
است. لاپید همچنین گفت که واشنگتن ملاحظات 
تل آویو در خصوص متن توافق هسته ای را در نظر 
گرفته است.از سوی دیگر، یک مقام امنیتی رژیم 
صهیونیستی در اظهاراتی مطرح کرد که با وجود 
تلاش هــای این رژیم بــرای متقاعد کردن دولت 
بایدن جهت امضا نکردن توافق هسته ای، آمریکا 
مصمم است این توافق احیا شود. به گزارش روزنامه 
صهیونیستی یدیعوت آحارانوت، یوسی کوپرواسر، 
ژنرال بازنشســته و عضو ارشد مرکز امور عمومی 
بیت المقدس و رئیس پیشین واحد تحقیقات در 
اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیســتی گفت: 
»ایــن رژیم به تــلاش  برای اســتفاده از تمامی 
کارت هایش به منظور متقاعد کردن آمریکایی ها 
جهت بازنگشــتن به توافق هســته ای اســتفاده 

می کنند.«کوپرواسر گفت: »تا وقتی توافق نهایی 
نشده است، باید کاری بکنیم، مطمئنا سفر رئیس 
موساد به واشــنگتن، کارت اصلی ما است.« او با 
اشــاره به تلاش های کارشکنانه رژیم اسراییل در 
زمینه احیای توافق هسته ای، گفت که این رژیم 
پیامش را به تمامی بخش های دولت آمریکا منتقل 
می کند و رئیس موساد در سفر آتی اش به واشنگتن 
با روسای جامعه اطلاعاتی آمریکا دیدار خواهد کرد. 
این ژنرال بازنشسته رژیم صهیونیستی می گوید، 
باوجوداینکه رژیم اسراییل تمام تلاشش را می کند 
تا آمریکا را متقاعد کند که بازگشت آن به توافق کار 
اشتباهی خواهد بود، به نظر می رسد آمریکایی ها 
برای بازگشــت به توافق به شدت مصمم هستند 
چــون می خواهند در موقعیت فعلــی از هرگونه 
ضرورت تقابل بــا ایران خودداری کنند.در همین 
حال، روزنامه هاآرتص در گــزارش خود با اذعان 
به تلاش بی وقفه صهیونیست ها برای ممانعت از 
احیای توافق هسته ای 2015 نوشت که مقامات 
اسرائیلی به استفاده از چندین تاکتیک برای فاصله 
انداختن میان تهران واشــنگتن در مسیر احیای 
حصول توافق ادامه می دهند. این روزنامه با اشاره 
به درخواســت ایران از دیده بان هسته ای سازمان 
مل برای بستن پرونده ادعایی آژانس علیه ایران به 
نقل از یک مقام صهیونیستی مطلع نوشت: »اگرچه 
حتی به  نظر می رسد که توافق در حال از بین رفتن 
است اما تا اعلام مرگ آن فاصله زیادی وجود دارد. 
طرف هــای ذی نفع متعددی در این توافق حضور 
دارند که برای احیــای آن در مدت زمان پیش رو 
تلاش می کنند اما ممکن است که مذاکرات تا زمان 
برگزاری انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا در ماه 

نوامبر به تأخیر بیفتد.«
به نوشــته هاآرتص، ارزیابی اسرائیل بر این است 
که دولت آمریکا می خواهد هرچــه زودتر توافق 
با ایران را امضا کند تا این موضوع را پشــت ســر 
بگــذارد، درحالی که ایران به دنبال دســتیابی به 
امتیازات بیشــتر پیش از امضای توافق است. این 
روزنامه صهیونیســتی در ادامه نوشت: »اسرائیل 
کماکان ادعا می کند که اگرچه تهران افکار عمومی 
را برای امضای توافق آماده می کند، اما شکاف بر سر 
موضوعات کلیدی میان طرف های مذاکره کننده 

هنوز زیاد است.«
بنابــر گزارش هاآرتــص، دیگر منابع اســرائیلی 
گفتند که به تأخیر افتادن حصول توافق تا زمان 
انتخابات میان دوره ای کنگره به نفع اسرائیل و یک 
هدف مهم است، چراکه اگر جمهوری خواهان در 
این رقابت پیروز شــوند کســب موافقت اکثریت 
قانون گــذاران برای احیای برجــام و تصویب آن 
به مراتب برای دولت بایدن ســخت تر خواهد شد. 
پیش بینی منابع سیاســی اسرائیلی این است که 

نماینــدگان جمهوری خواه پیشــنهاد لغو توافق 
احتمالی با ایران را مطرح خواهند کرد که این طرح 
نیز حمایت اکثریت کنگره را به دست خواهد آورد. 
بااین حال، جو بایدن می تواند آن را وتو کند و یک بار 
دیگر آن را برای رأی گیری به کنگره بازگرداند؛ اما 
در این ســناریو او به شدت تحت فشار قرار خواهد 
گرفت تا پیشــنهاد جمهوری خواهان برای ابطال 

توافق را بپذیرد.
از سوی دیگر، سید علی سقائیان دیپلمات پیشین 
ایرانی نیز در گفت وگو با ایســنا در ارزیابی خود از 
رونــد گفت وگوها و مذاکرات برای احیای برجام و 
توافق هسته ای اظهار کرد: »به نظر بنده وضعیت 
به نفع ما اســت، آمریکا به این مسئله نیاز دارد و 
باید پاســخ دهد، زیاده خواهی هــای آمریکایی ها 
تمام شدنی است، ما فقط حقمان را می خواهیم.« 
او تصریح کرد: »باید در نظر داشــته باشــیم که 
اسرائیل و عربســتان هم در این مسئله از نفوذ و 
فشار خود استفاده می کنند، این موضوعات بازی 
صهیونیست هاســت، با لابی کــه دارند به دنبال 
تأمین منافع خودشــان هستند.« سقائیان تأکید 
کرد: »معتقدم آمریکایی ها بدانند منافع خودشان 
را باید نسبت به منافع صهیونیست ها ترجیح دهند. 
آمریکایی هــا چون خود را قــدرت برتر می دانند 
می خواهند خواسته هایشان را تحمیل کنند اما ما 

زیر بار این تحمیل ها نخواهیم رفت.«
به هرروی بــا وجود تمامــی تلاش های طرفین 
اصلی برای دسترسی به احیای توافق و همچنین 
کارشــکنی های رژیم صهیونیستی و هم پیمانان 
آن، بســیاری از ناظران سیاسی بر این باورند که 
عملًا، ارزش استراتژیک برجام برای هر دو طرف 
کاهش یافته اســت. چراکه نگاهــی که آمریکا و 
ایران و کشــورهای منطقــه در 2015 به برجام 
داشــتند با نگاه امروز خیلی فرق دارد. بر اساس 
این اظهارنظرها، ارزش احیای برجام دیگر به مانند 
گذشته نیســت و از همین منظر، انتظارات ما از 
برجام نیز نباید حداکثری باشد. در همین زمینه، 
رحمان قهرمان پور کارشــناس مسائل بین الملل 
در گفتگو با ایســنا گفت: »هر سیاستمداری در 
ایــران و آمریکا که پرونده هســته ای و برجام را 
دنبال می کند، می داند در بهترین حالت انتظارات 
متوسط باید از برجام داشته باشند و مثل 2015 
تحول جدی با بازگشت به آن و اجرای مجددش 
در منطقه یا در رابطه با کنترل تسلیحات ایجاد 
نمی شــود و دلیل وضعیت فعلــی که دو طرف 
مسئله برایشان فوریت ندارد، شاید همین است 
که به این جمع بندی رسیدند که حتی اگر برجام 
احیا شود، انتظارات حداکثری دو طرف را که در 

2015 وجود داشت دیگر برطرف نمی کند.«
او در پاســخ به اینکه برخی می گویند اختلاف 
میان دو طرف بر ســر چند کلمه است؟ گفت: 
»قطعاً اختلاف بر سر دو یا سه کلمه نیست. یکی 
از مهم ترین اختلاف ها بر ســر تضمین هاست. از 
قدیم موضوع اقدامات اعتمادســاز میان ایران و 
غرب محل اختلاف بوده اســت. شاید در ظاهر 
این طور به نظر برسد که بحث بر سر دو سه کلمه 
اســت اما اگر هم این گونه باشد، این چند کلمه 
قله کوه روابط ایران و غرب است که نتیجه چهار 
دهه بی اعتمادی مستمر میان دو طرف است، این 
کلمات اختلاف بر سر مسائل ساده نیست بلکه 
اختلافاتی تاریخی و عمیق هســتند و به همین 
راحتی نمی توان انتظار داشــت که حل شــوند. 
ایران و آمریکا تا جایی که امکان دارد، می خواهند 
امتیاز کمتر دهند و امتیاز بیشتر بگیرند و این کار 

را سخت می کند.«

تلاش رژیم صهیونیستی برای به تأخیر افتادن توافق هسته ای تا زمان انتخابات میان دوره ای نمایندگان امریکا 

برجام، پشت درِ کنگره

همدلی|  تقویت روابط ایران، روســیه و چین در حوزه های مختلف ادامه دارد و این سه 
کشور به آرامی در حال شکل دهی یک اتحاد علیه آمریکا هستند. این در شرایطی است که 
ایالات متحده به هرکجا که نگاه می کند، رقبای ژئوپلیتیکش در حال ایجاد اهداف مشترک 
هستند. این کشورها اگرچه مانند واشنگتن ائتلاف های نظامی رسمی ندارند اما به آرامی 
در حال ایجاد اتحادی علیه آمریکا هستند که از برخی جهات آن ها را خطرناک تر می کند.

در همین زمینه، شــبکه بلومبرگ در گزارشی آورده است: »واشنگتن هنوز با یک ائتلاف 
تمام عیار از قدرت های متخاصم روبرو نشده است اما این، یک روش اشتباه است که درباره 
سه کشــوری که به طور فزاینده در دشمنی خود با واشنگتن، متحد شده اند، فکر نکنیم. 
ازنظر آمریکایی ها، اتحادهای نظامی رسمی معیار همکاری بین المللی است. با توجه به اینکه 
واشنگتن ده ها متحد در سراســر جهان دارد، این امر تعجب آور نیست. این روابط نقشی 
حیاتی در دکترین ایالات متحده ایفا می کند و به بســیاری از آمریکایی ها دیدگاه خاصی 
داده است.«این شبکه با اشاره به مواردی از اتحادهای نظامی آمریکا با کشورهای مختلف 
جهان گزارش داد: »ایران، روسیه و چین به گونه ای که آمریکایی ها معمولاً از این اصطلاح 
استفاده می کنند، متحد نیستند اما در سال های اخیر مسکو پکن به دنبال روابط قوی تر 
با ایران بوده اند. ایران و روســیه در سال 2015 در سوریه متحد بودند و برای نجات دولت 
بشــار اسد رئیس جمهور سوریه تلاش کردند و سیاست آمریکا را که به دنبال برکناری او 
بود، مات کردند. فروش تسلیحات روسیه و چین مدت هاست که ارتش ایران را تقویت کرده 
است. به علاوه روابط اقتصادی و دیپلماتیک به تهران کمک کرده است تا تأثیر تحریم های 
بین المللــی را کاهش دهد.«بلومبرگ اضافه کرد: »ایــران و چین روابط دیرینه خود را از 
طریق یک توافقنامه مشارکت استراتژیک 25ساله که در سال 2021 امضا شد، رسمیت 
بیشتری بخشیدند. همچنین روس ها با برنامه ماهواره ای به ایران کمک می کنند و دسترسی 
ترجیحی به ذخایر غلات را برای این کشور فراهم می کنند. جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی ایالات متحده دراین باره گفت که این هم گرایی روســیه و ایران چیزی است که کل 
جهان باید به آن به عنوان یک تهدید عمیق نگاه کند.« این شــبکه آمریکایی تأکید کرد: 
»درک منطق این همکاری آســان است. هر سه این قدرت ها به دنبال حفظ و محافظت 
از سیستم های سیاسی غیرلیبرال هستند، ایالات متحده را از همسایه های جغرافیایی خود 
بیرون می کنند و نظم پس از جنگ سرد تحت سلطه واشنگتن را عقب می رانند. در واقع 
آن ها می توانند به طور هم زمان قدرت آمریکا را در چندین جبهه تحت فشار قرار دهند.«این 
در حالی است که سفیر جمهوری خلق چین در تهران به تازگی در گفتگو با ایسنا تأکید 
کرد: »مناسبات تجاری ایران و چین در حال بازیابی شرایط سابق خود است. از سوی دیگر، 

در مواجهه با شرایط پیچیده کنونی در فضای بین المللی، چین و ایران می توانند از رهگذر 
همکاری های متحدانه، ارتقای ســطح منافع مشترک، به حفاظت از پهنه وسیع حقوق و 
منافع مشروع کشورهای درحال توسعه بپردازند. بر این اساس نگاه چین به مناسبات خود با 
ایران، نگاهی از منظر راهبردی بوده و پکن مایل است همراه با ایران ضمن پیشبرد مستمر 
مشــارکت جامع راهبردی دو کشور، پیشرفت های جدید در این حوزه را محقق سازد.«او 
ادامه داده است: »هر دو کشور ایران و چین مخالف هژمون گرایی و یک جانبه گرایی بوده و با 
دخالت در امور داخلی دیگر کشورها مخالفت می نمایند. دو کشور درعین حال با تحریم های 
یک جانبه و غیرقانونی مخالفت داشــته و با به کارگیری استانداردهای دوگانه نیز مخالفت 
می نمایند. در این میان ایران قاطعانه به سیاست چین واحد پایبند بوده و به طور قاطعانه از 
اقدامات چین در حفاظت از منافع بنیادین خویش حمایت می کند. طرف ایرانی درعین حال 
به قدردانی در ســطوح بالا از ایفای نقش مثبت چین در مســائل بین المللی و منطقه ای 
پرداخته و از ابتکارات مطرح شده چین در خصوص توسعه جهانی و امنیت جهانی استقبال 
و حمایت نموده است.«از سوی دیگر، ارتقای سطح روابط ایران و روسیه نیز، باعث نگرانی 
مقام های آمریکایی شده اســت. در همین زمینه، یک روزنامه آمریکایی در یک گزارشی 
تحلیلی تصریح کرد: »تقویت و توسعه همکاری های ایران و روسیه، به ویژه در حوزه اقتصادی 
و نظامی موجب نگرانی روزافزون مقامات آمریکایی شده است.« روزنامه وال استریت ژورنال 
در گزارش خود به افزایش همکاری های تهران و مسکو در حوزه اقتصادی و نظامی اشاره 
کرد و نوشــت: »ایران و روسیه بیش از هر زمان دیگری روابط خود را مستحکم می کنند، 
چراکه شرایط آن ها دو دشمن سرسخت آمریکا را به سمت همکاری های تجاری و نظامی 
بیشتر سوق می دهد و این، واشنگتن را نگران می کند.«وال استریت ژورنال در ادامه با اشاره 
به اینکه ایران و روســیه مخالف نظم جهانی تحت رهبری آمریکا هستند و هر دو تحت 
تحریم های سخت واشنگتن قرار دارند، ادعا کرد: »روابط تهران و مسکو پیش ازاین تحت 
تأثیر تضاد منافع در ســوریه، وجود سوءظن تاریخی در ایران نسبت به مداخله خارجی و 
همچنین نقش تاریخی روسیه به عنوان قدرت مسلط در آسیای مرکزی و قفقاز قرارگرفته 
بود.« این روزنامه ادامه داد: »اما اکنون اتحاد نزدیک تر روسیه و ایران به هر دو کشور کمک 
می کند تا با یافتن بازارهای جدید برای محصولات خود تأثیر تحریم های غرب را کاهش 
دهند. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی ایالات متحده به تازگی روابط رو به رشد روسیه و 
ایران را تهدیدی عمیق خواند.«این رسانه آمریکایی همچنین نوشت: »این روابط رو به رشد 
با سفر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به تهران در ماه ژوئیه، در دومین سفر خارجی 

وی پس از دستور حمله به اوکراین در 2۴فوریه، آشکار شد.

نگرانی کاخ سفید از اتحاد ایران، روسیه و چین

ادامه فروش نفت اقلیم کردستان عراق 
به رژیم صهیونیستی

یکی از رهبران جبهه ترکمن های عراق از تداوم فروش نفت به 
رژیم صهیونیستی توسط اقلیم کردستان عراق پرده برداشت.

به گزارش المعلومه، جاســم محمد جعفر، از رهبران جبهه 
ترکمن های عراق در ســخنانی فاش کرد که مقامات اقلیم 
کردستان عراق به چند میدان نفتی خارج از محدوده اقلیم 
مسلط شــده و نفت این میادین را به کشورها و طرف های 
مختلف در سراســر جهان می فروشــند.او دراین باره گفت: 
»اقلیم همچنان به ســرقت نفت کرکوک، بیجی، خانقین و 
طوزخورماتــو ادامه می دهد و این نفت را به صورت علنی به 
طرف ها مختلف از جمله اســرائیل می فروشد.«جعفر ادامه 
داد: »این اتفــاق درحالی رخ می دهد که دولت فدرال عراق 
در بغداد اقلیم را بازخواست نکرده و آن را ملزم به پایبندی 
تصمیم دادگاه عالی فدرال کشور نمی کند.«در همین حال، 
محمد الشبکی، نماینده سابق پارلمان عراق نیز به المعلومه 
گفت: »میادین و چاه ها نفتی در نینوا بیش از ۴50هزار بشکه 
نفت تولید می کنند و ایــن میادین علی رغم اینکه خارج از 
محدوده اقلیم بوده، اما تحت کنترل اقلیم کردستان هستند.«

 شروط رئیس پارلمان عراق
 برای آغاز دور دوم گفت وگوی ملی

به دنبال دعوت طرف های سیاسی به دور دوم گفت وگوی ملی 
توسط نخست وزیر عراق، رئیس پارلمان این کشور شروطی را 
برای انجام این گفت وگوها مطرح کرد.به گزارش شفق نیوز، 
محمد الحلبوســی، رئیس پارلمان عراق در توییتی نوشت: 
»دستور کار جلسات گفت وگوی ملی آتی باید شامل مواردی 
باشــد که روند سیاســی بدون توافق بر سر آن ها نمی تواند 
پیش بــرود.« او گفت: »یکی از این موارد تعیین تاریخ برای 
برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی حداکثر تا پایان ســال 
آینده میلادی است.«الحلبوسی تأکید کرد: »گفت وگوهای 
ملی همچنین باید انتخاب رئیس جمهور، انتخاب یک دولت 
با اختیارات کامل و همچنین مورد توافق و اعتماد و اطمینان 
مردم و احزاب سیاسی را به همراه داشته باشد.«او ادامه داد: 
»این گفت وگوها همچنین باید شامل تصویب قانون بودجه 
کلــی عراق، حفظ یا اصــلاح قانون انتخابــات و همچنین 
تصویب قانون دادگاه عالی فدرال طبق ماده ۹2 قانون اساسی 
باشد.«الحلبوسی همچنین بر بازگشــت آوارگان عراقی به 
کشورشان و برقراری روابط میان دولت فدرال و دولت اقلیم 
کردســتان بر اساس یک توافق علنی تا زمان تصویب قانون 
نفت و گاز تأکید کرد. این موضع گیری الحلبوســی پس ازآن 
اتخاذ شد که یک منبع مطلع شنبه گفت، مصطفی الکاظمی، 
نخســت وزیر عراق، از همه طرف های سیاســی خواست تا 
در دومین گفت وگوی ملی در روز دوشــنبه شــرکت کنند.

پیش ازاین و در نیمه ماه گذشته، دور نخست گفت وگوی ملی 
با حضور همه طرف های سیاسی به جز جریان صدر برگزارشده 
بود. مسئولان اصلی سیاســی عراق اواخر مردادماه به ابتکار 
مصطفی الکاظمی نخست وزیر نشســتی برای خارج کردن 
کشور از بن بســت برگزار کردند، اما مقتدی صدر از شرکت 
در آن خودداری کرد. 10ماه پس از آخرین انتخابات پارلمانی 
که اکتبر 2021 برگزار شد، عراق همچنان منتظر انتصاب یک 

نخست وزیر و یک رئیس جمهور جدید است.

اقلیم کردستان به دنبال بازگشایی مرز 
جدید با ایران

وزیر بازرگانی اقلیم کردســتان عراق اعــلام کرد که این 
اقلیم به دنبال افتتاح گذرگاه مرزی جدید با ایران اســت.

به گزارش شفق نیوز، وزارت بازرگانی اقلیم کردستان عراق 
اعلام کرد که به دنبال بازگشــایی گذرگاه مرزی جدید با 
ایران است. کویستان محمد، وزیر بازرگانی اقلیم کردستان 
در گفت وگو با این خبرگزاری اعلام کرد که گذرگاه مرزی 
جدید در منطقه سوران واقع است و این گذرگاه از سمت 
ایران به ارومیه وصل می شــود.او در ادامه گفت که دولت 
اقلیم کردستان عراق نشست های متعددی در این خصوص 
با طرف ایرانی داشــته است و این گذرگاه تأثیر مثبتی بر 

تبادلات تجاری در منطقه خواهد گذاشت.

خبر


